Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Детская школа искусств»

(МБУДО «ДШИ»)

П Р И К А З

■/£ u t  LC t / j f  <£t i о/д № & //

г. Инта

Об утверждении календарных
учебных графиков

На основании Федерального закона от 29.12.20212 г. № 273 -  ФЗ «Об образовании

Российской Федерации», согласно Уставу МБУДО «ДШИ» г. Инты, Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»

ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Утвердить календарные учебные графики на 2019-2020 учебный год (приложение №1)

- дополнительного предпрофессионального образования

- дополнительного общеразвивающего образования.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБУДО

«Детская школа искусств» Е.В. Михайлову.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор ДШИ Е.В. Михайлова

                                                                                                      Приложение №2

1. Продолжительность учебных занятий ( аудиторных) по четвертям в учебных
неделях и рабочих днях по дополнительным Общеразвивающим программам

Четверть Начало четверти Окончание
четверти

Продолжительность (
количество учебных

недель)
I четверть 02.09.2019 26.10.2019 8
II четверть 05.11.2019 28.12.2019 8
III четверть 13.01.2020 21.03.2020 10
IV четверть 30.03.2020 23.05.2020 8

Продолжительность аудиторных занятий – 1-8 класс- 34 недели

2. Организация промежуточной аттестации
Классы I полугодие II полугодие

II-VI

26 ноября-28
декабря 2019

17 января – 23 мая  2020

I  - 7 февраля- 21 марта 2020
3. Сроки проведения итоговой аттестации

Классы Учебные предметы II полугодие

ОРП « Декоративно –
прикладное творчество»

V класс

Декоративно – прикладное

творчество

15 мая – 23 мая 2020

ОРП « Хореография»
          VI

« Классический танец»
« Характерный танец»

16  мая 2020

ОРП  « Музыкальное
искусство»

« Сольфеджио»
« Специальность»

5-7 мая 2020
16-24 мая 2020

4. Режим работы ДШИ в рамках дополнительного Предпрофессионального и

Общеразвивающего образования

 Период учебной деятельности 1-8 классы
Учебная неделя 6 дней
Урок 40 минут
Перемена 5 минут
Начало учебных занятий  14.00
Окончание учебных занятий  20.00 часов
Продолжительность учебных занятий  40 минут